
Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

Nr 61/2024/2025 z dnia  8. kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

dr Ewie Krause 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, działając  

na podstawie art. 178 ust. 1 pkt. 1 w zw. z art. 221 ust. 12 Ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. 2023 r., poz. 742) oraz § 49 Statutu UKW 

przyjętego Uchwałą Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 87/2018/2019 z dnia 25 kwietnia 

2019 r. i § 3 ust. 1 Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

przyjętego Uchwałą Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 117/2022/2023 z dnia 26 września 

2023r., w związku z art. 104 kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775)  

uchwala,  co następuje: 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych  Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  w 

Bydgoszczy  po zapoznaniu się z pełną dokumentacją sprawy, w tym z 

recenzjami oraz uchwałą komisji habili tacyjnej zawierającą opinię w sprawie 

nadania stopnia doktora habili towanego, nadaje stopień naukowy doktora 

habilitowanego nauk społecznych  w dyscyplinie p edagogika  dr Ewie Krause.  

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(tj. Dz.U. 2023 r., poz. 742) stopień naukowy doktora habilitowanego nadaje się osobie, która 

posiada stopień doktora, posiada w dorobku osiągnięcia naukowe lub artystyczne, stanowiące 

znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny oraz wykazuje się istotną aktywnością naukową 

realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury,  

w szczególności zagranicznej. 

Postępowanie dr Ewy Krause o nadanie stopnia doktora habilitowanego zostało wszczęte 

11.10.2024 roku  na podstawie wniosku złożonego do Rady Doskonałości Naukowej. 

Uwzględniając uchwałę Komisji Habilitacyjnej zawierającą szczegółowo uzasadnioną opinię  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz pełną dokumentację postępowania 

habilitacyjnego, w tym recenzje osiągnięć naukowych – Rada Dziedziny Nauk Społecznych  

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że dr Ewa Krause  spełniła powyższe wymagania 

ustawowe.  

Niniejsza decyzja uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym wniosku. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 



Pouczenie: 

 

Na podstawie art. 127§1 k.p.a. (tj. Dz.U. z 2023r., poz. 775) od niniejszej decyzji służy odwołanie  

do Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  Odwołanie wnosi się do właściwego organu 

odwoławczego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. Zgodnie z art. 127a  k.p.a. w trakcie 

biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

 

 

 

   

    Przewodnicząca 

    Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

    Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

        prof. dr hab. Ewa Filipiak 

 

Przewodnicząca 

Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

prof. dr hab. Ewa Filipiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

Uzasadnienie Uchwały Rady Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

Nr 61/2024/2025 z dnia  8. kwietnia 2025 r. 

 

W postępowaniu habilitacyjnym wszczętym dnia 11. października  2024 roku na wniosek dr 

Ewy Krause   przygotowane zostały cztery recenzje.  Konkluzje we wszystkich recenzjach są 

pozytywne i kończą się stwierdzeniem, że osiągnięcia naukowe przedstawione przez 

Habilitantkę odpowiadają wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.). 

Komisja habilitacyjna  wzięła pod uwagę: 

I. Spełnienie wymogów ustawowych, tj. 

1. Posiadanie doktoratu z określonej dziedziny; 

2. Osiągnięcie naukowe, stanowiące znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny, o 

których mowa w Art. 219, ust. 2a,b; 

3. Istotną aktywność naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji 

naukowej, w szczególności zagranicznej [wraz z kopiami dokumentów 

potwierdzającymi określone osiągnięcia, w szczególności dotyczących staży 

naukowych, grantów, publikacji powstałych w wyniku prowadzenia badań w więcej niż 

jednej jednostce naukowej], o której mowa w Art. 219, ust. 3 

II. Osiągnięcia dydaktyczne i organizacyjne. 

Komisja uznała, że dorobek naukowy dr Ewy Krause mieści się w obszarze nauk 

pedagogicznych. Badaczka zrealizowała wiele projektów naukowych z zakresu pedagogiki 

rodziny, pedagogiki szkoły wyższej oraz pedagogiki pracy. Pozytywnie oceniono główne 

dzieło pt. „Kariera naukowa a macierzyństwo: sytuacja naukowczyń w Polsce”, Bydgoszcz 

2023, Wydawnictwo UKW” przedłożone do oceny recenzentów i pozostałych członków 

Komisji.  Wskazano, że jest ono oryginalne i wnosi znaczący wkład w rozwój dyscypliny 

pedagogika, a zwłaszcza pedagogika pracy, andragogika, edukacja karierowa, co mieści się 

w ramach Lifelong guidance, czyli poradnictwa całościowego. Podkreślono, że potencjał 

podjętej w monografii problematyki jest bardzo duży, a zawarte w niej treści ugruntowują 

wiedzę o macierzyństwie i sposobach realizacji kariery przez naukowczynie w polskich 

uczelniach. Pozycja ta jest próbą zwrócenia uwagi przede wszystkim na kwestie 

nierówności, kulturę organizacji i kwestie powiązane z pedagogiką społeczną, jak na 

przykład łączenie ról rodzinnych z zawodowymi i nakładanie się tych ról. Zwrócono uwagę 



na to, że Habilitantka wykazała się bogatym dorobkiem naukowym zgromadzonym od 

momentu uzyskania stopnia naukowego doktora, który cechuje się wysokim sumarycznym 

wskaźnikiem analizy bibliometrycznej oraz doceniono posiadane przez dr Ewę Krause duże 

doświadczenie projektowe w zespołach interdyscyplinarnych. Zaznaczono, że posiadana 

umiejętność współpracy, umożliwia równocześnie odkrywanie własnego potencjału 

badawczego Kandydatce, co rokuje możliwością prowadzenia w przyszłości samodzielnej 

pracy naukowej. Ponadto dr Ewa Krause posiada duże doświadczenie w organizacji 

konferencji naukowych, pozyskiwaniu środków z różnych instytucji finansujących badania 

naukowe. Uczestniczyła w licznych spotkaniach z pracownikami instytucji edukacyjnych 

upowszechniając myśl pedagogiczną i wyniki własnych badań. Na uwagę zasługują Jej 

działalność popularyzatorska, odbyty staż naukowy w polskiej uczelni oraz bogate 

doświadczenie dydaktyczne i osiągnięcia  organizacyjne. 

Członkowie Komisji Habilitacyjnej w swoich recenzjach i opiniach, a także w toku dyskusji 

wskazali również na słabsze strony osiągnięć naukowych Pani dr Ewy Krause, których 

obecność nie wpływa na ocenę końcową całości przedłożonego przez Habilitantkę do oceny 

dorobku naukowego.  

W trakcie dyskusji podkreślono wysoki poziom zaangażowania Habilitantki                                                

w upowszechnianiu wyników badań empirycznych w instytucjach krajowych, przy jednak 

niewielkim zaangażowaniu badaczki w konferencjach zagranicznych i międzynarodowym 

obiegu myśli naukowej. 

 

KONKLUZJA 

Osiągnięcia naukowe dr Ewy Krause stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny 

pedagogika, a więc odpowiadają wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  dnia 8. kwietnia 2025 

roku, uwzględniając cztery pozytywne recenzje osiągnięć naukowych Kandydatki, przedłożoną 

dokumentację w postępowaniu, przebieg kolokwium habilitacyjnego, uchwałę komisji 

habilitacyjnej zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

Kandydatce oraz art. 221 ust. 10 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  w głosowaniu 



tajnym podjęła uchwałę  o nadaniu dr Ewie Krause stopnia doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

               

 

   

    Przewodnicząca 

    Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

    Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

        prof. dr hab. Ewa Filipiak 

 

 
 


